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Prizren
DREJTORIA PiiR URBANIZiiN NgB PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRIZREN,

mc kdrkesdn e Arbnor V0rmica nga Prizreni me banim ne rrugen "William Wolker", pn,//.me tE

cil6n ka kerkuar leje p€r "gropim oer infrastrukture uidsiell6s dhe kanalizim dhe vendosien e

pusetave" , ne Prizren, nE baze te nenit 3 paragrafi 1 pika 1.1, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit

1.1 e lidhur me nenit 15 paragrafi I pika I . I te Ligjit per Ndertim numdr 04/L- I l0,nenit 3 te Liglit
per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hafies T.onale td Komunes sE Prizrenit

(t'lZK) p6r periudhen 2022 - 2030 - Numer 001-011-48192 tE datds 31. 03.2022 si dhe konform

nenit 85 td Ligjit per Vet€qevcris.icn l-okale dhe te nenit 44, 46, 47, 48 dhe nenit 125 te L.P.P.A

num6r 05/031 te dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vcndimit Komunal pe Rregullimin e

qyletit dhe te sherbimeve komunale numer 0l/01 l -2 datal8. I l. 2004 merr k6td:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Arbnor V6rmica nga Prizreni me banim nE rrugen "William Wolker", "//",

me 1e cilen ka kerkuar leje pdr "srooim pcr infrastrukture uidsi cll6s dhc kanalizim dhe vendosien

c tlrsct:rvc" (siDas mat eve sicodczike te gieodetit (me nr te Iiccnccsl25 Faton lJa iselmani) ne

rrugcn "Bujar Isaja" nr.5 per shtrir.je ne ng. P-71813068-02454-0, si dhe P-718130 68-02463-0 Z.K

I'rizren posedues PSHRruget

I)aton e fillimit t€ punimeve investitori eshte i obliguar qd t€ lajmdroje inspekcionin komunal n€ afat

prej 8 ditesh.

I. Vendosja e rrjetit te behet sipas dokumentacioni tekn ik.-projektit.

Investitori dsht€ i obliguar q€ punimet td kryen ne baz€ te dokumentacioni teknik-projekt€ c nij

pajtim me normat ndertimore dhe rregullave teknike pdr k€si lloj€ punime.

Kjo l-eje bazohet nE shqyrtimin e provave:

Leje Informate per infr,Ked-sit nr.586 te dtl 1.08.2025-05.08.2025

Sipas pe lqimit t€ DrejtorisE Sherbimeve Publike Nr. 05-352/01 -82163 125 tE datEs 2

ceket se si do tc zhvillohcn oun irnct-cszckutimi

Sipas pdlqimit Hidroregjioni JugorNr. 153 te dates 05.06.2025

Pclqim parimor Vala PTK nr.17912025 te dt.04.07.2025

Sipas pdlqimit K.R.U. ,,Radoniqi Dukagjini" Sh.A. Nr.427 dt.08.07.2025. me ku des t

unimve dhe te itha havaritc dhe rrezi Ct c do te ndo hin e es eshte vet inv

I
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IL lnvestitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike t€ kryen sipas

Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi natdn te ndriqohet me drit6 ashtu qe t€ mundesohet

qarkullimi i lir6 i automjeteve dhe tE kemb6sordve, kurse materialet te era duhet te menjanohen nga

rruga ku jan€ kryer punimet.

egzekutuesit.
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III. Ky aktvendim pushon te vlej€ nd rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbdhjet6) muajsh,duke llogaritur nga dita c marjes se te njejtes

IV. Pas kryerjes s€ punimeve Invcstitori 6shte i obliguar qtj vondin menjeher6 tE bjerd ne

giendje te meparshme dhc cdo demtim obligimi mbctet investitorit.
V, NE qofl€se punimet nA infrastrukture nuk mund te krycn ne afatin e lejuar, Investitori

6shte i obliguar qe te kcrkoj nga ky organ leje p€r vazhdimin e afatit te punimeve.

Arsvetim

e nusetave" (sinas matieve gieodezike te sicod ctit (me nr te licencesl25 Faton Baiselmani) nc

rrug€n "Bujar Isaja" nr.S per shtrirje ne ng. P-71813068-02454-0,, si dhe P-71813068-02463-0 Z.K
Prizren posedues PSHRruget

Duke shqyrtuar kerkesdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave dera tC

prezentuara s'bashku mo kdrkesE vertetohet sc:

Nd proceduren paraprake esht€ kontrolluar dokumentacioni tcknik nga ana e bashkepuntorit

profesional.

Nd kuptim td dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar sc jane plotesuar kushtet pdr

dh€nien e lejes per Ieje pdr "gropim per infrastrukture ui6siell6s dhe kanalizim dhe vendosien e

Jrusetave".

Nga se u tha me larte uvendos si nd dispozitiv t€ ketij Akwendimi

KIiSHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pak€naqur ka td drejte ankese ne

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se tE nidjtes Ministrise se Mjedisit dhe td Planifikimit

Hapdsinor-Prishtine.

Ankesa taksohet mc 0,50 Euro taksa admistrative

llash k0pu n fcs io n al:

Za elloda, inx h. dip. ark. ranvcrl Berisha, j r. dip.
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I LEJOHET: Arbnor V6rmica nga I'rizrcni me banim ne rrugdn "William Wolker", "//",
me td cilen ka kerkuar lc.je p€r "eropim per infrastrukture ui6siellEs dhe kanalizim dhe vendosien
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